*subitum*] namentlich die Adjectiva der Zeit werden gern statt des entsprechenden Adverbii auf das Substantiv bezogen Suet. Tib. 33. Liv. 3, 47.

*recitanti*] möchte ich nicht mit Gierig erklären durch: um den Vorleser zu ehren, sondern die Stellung zwischen *subitum* und *inopinatum* zeigt deutlich an, dass es in nächster Beziehung zu diesen Worten steht.

otiosissimus quisque multo ante rogatus et identidem admonitus, aut non venit, aut, si venit, queritur se diem, quia non perdidit, perdidisse. Sed tanto magis laudandi probandique sunt, quos a scribendi recitandique studio haec auditorum vel desidia vel superbia non retardat. Equidem prope nemini defui. Erant sane plerique amici; neque enim quisquam est fere, qui studia, ut non simul et nos amet. His ex caussis longius, quam destinaveram, tempus in urbe consumsi. Possum jam repetere secessum et scribere aliquid, quod non recitem; ne videar, quorum recitationibus adfui, non auditor fuisse, sed creditor. Nam ut in caeteris rebus, ita in audiendi officio perit gratia, si reposeatur. Vale.

## XIV.

## C. Plinius Junio Maurico Suo S.

Petis, ut fratris tui filiae prospiciam maritum: quod merito mihi potissimum injungis. Seis enim, quantopere summum illum virum suspexerim dilexerimque; quibus ille adolescentiam meam exhortationibus fovit, quibus etiam laudibus, ut laudandus viderer, effecerit. Nihil est, quod

4. *quia — perdidisse*] Kürzer konnte kaum der Verfasser die Verkehrtheit der Menschen bezeichnen, die sich über den Verlust der Zeit beklagten (*diem perdidisse*), wenn sie einer Vorlesung beiwohnen mussten, weil sie da nicht auf eine nichtswürdige Weise den Tag hinbringen konnten (*quia non perdidit*). Der *Conjunctiv* ist hier gerade sehr bezeichnend, weil die Leute dann selbst das naive Geständniß ablegen. — Vergl. zu 1, 8, 15.

7. *destinaveram*] zu 1, 8, 1.

*creditor*] als hätte ich sie bloß gehört, um von ihnen gleiche Gefälligkeit erwarten zu können.

XIV. 1. *filiae prospicere maritum*] Cicero nennt diess *conditiones quaerere* Philipp. 2, 38.

*suspexerim dilexerimque*] Die Gefühle der Verehrung und der Zuneigung, will er sagen, waren gleich gross bei mir. *susplicere* zu jemandem hinaufblicken wegen seiner erhabenen Eigenschaften und ihn bewundern, nicht ohne ein demüthigendes Gefühl, wie tief man unter ihm stehe. Ganz ähnlich stehen §. 3. *diligere* und *revereri* einander entgegen.

a te mandari mihi aut majus aut gratius, nihil quod honestius a me suscipi possit, quam ut eligam juvenem, ex quo nasci  
 3 nepotes Aruleno Rustico deceat. Qui quidem diu quae-  
 rendus fuisset, nisi paratus et quasi provisus esset Minutius  
 Acilianus: qui me ut juvenis juvenem (est enim minor  
 pauculis annis) familiarissime diligit, reveretur ut senem.  
 Nam ita a me formari et institui cupit, ut ego a vobis sole-  
 4 bam. Patria est ei Brixia, ex illa nostra Italia, quae  
 multum adhuc verecundiae, frugalitatis atque etiam rusti-  
 5 citatis antiquae retinet ac servat. Pater Minutius Macrinus,  
 equestris ordinis princeps, quia nihil altius voluit: adlectus